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    נעמה טוכפלדבנימה אישית

היכן נמצא האושר?
עושר בהכרח מביא אושר? מה אפשר ללמוד מסטפן תומאס, שאיבד את הקוד למליוני הדולרים שבבעלותו? היכן נמצא את 

האושר האמיתי בחיינו?

מה  זה  הנראה,  ככל  דולר?  מיליון  עם 245  עושים  הייתם  מה אתם 
ששואל את עצמו יומם ולילה סטפן תומס, שהונו אמנם קרוב 

אליו, אך גם רחוק יותר מאי פעם.

לו, למתכנת  זה מה שנותר  ניסיונות אחרונים.  שני 
הגרמני שחי כיום בס. פרנסיסקו כדי למצוא את 

הדיגיטלי  הונו  נמצא  שבה  לכספת  הסיסמא 
בשווי מאות מיליוני דולרים. שמור ומוחבא 

בכספת הרחק מהישג ידו.

של  הנסיונות  עשרת  מתוך  שמונה 
תומס, למצוא את הסיסמא שלו לארנק 
מטבעות  מוחזקים  שם  הדיגיטלי, 
ביטקוין בשווי של 245 מיליון דולר 

- ירדו לטמיון.

על  הסיסמא  את  שרשם  תומס, 
נייר לפני יותר מ- 10 שנים, איבד 
אותו, וכעת חייו מוקדשים לניסיון 
פיענוח הסיסמא שאבדה לו, ניסיון 
מיליון   245 בתוהו.  עלה  כה  שעד 
יכול  לא  והוא  לו,  שייכים  דולר 
להשתמש אפילו בסנט שחוק מתוכם.

וזה לא המקרה היחיד.

דולר  מיליון   65 הציע  האוולס,  ג'יימס 
)בקירוב( לעיריית ניופורט, באם זו תאפשר 

לו לחפש במטמנת הזבל העירונית את הכונן 
ובו מוכמנים פרטי  הקשיח שזרק פעם בטעות, 

שערכם  ביטקוין,   7,500 שלו,  הדיגיטלי  הארנק 
הנוכחי הוא יותר מ- 260 מיליון דולר. הסכום הזה נזרק 

לפח ברגע של היסח הדעת, וחייו של האוולס הפכו לתסכול 
גדול ומתמשך.

באמצעות  לנו  מוגש  שהוא  כפי  האושר  בין  המרחק  הדיגיטלי,  בעידן 
תמונות, סרטונים, פוסטים וסטוריז לבין המציאות, מעולם לא היה גדול 

יותר.

לא מזמן התפרסם על זוג ידוענים, כאלו ששידרו זוגיות אוהבת ונוצצת, 
בנופים  משפחתיים  טיולים  מפנקות,  חופשות  סוף,  אין  עד  חיוכים 
הסתירו  ממש  רגעים  כשבאותם  עיניים,  ומנקר  רב  ושפע  אקזוטיים 
מוליכים  הם  ובעוד  ומתגבש,  ההולך  גירושין  מסמך  הקלעים  מאחורי 
ברשתות  כרגיל  עסקים  משדרים  ומעריציהם,  עוקביהם  את  שולל 
החברתיות עם תמונות מנקרות עיניים - במציאות הזוגיות מתפוררת, 
קריעה קשה מהוריהם.  לחוות  נאלצים  הרכים  והילדים  הבית מתפרק 

פעם פה ופעם שם.

אם כן, מסתבר כי גם הממון הרב שצוברים אנשים, הנכסים הגשמיים 
והזוגיות הנוצצת - הם בסך-הכל מצג שווא שמאחוריו אומללות גדולה 

ותסכול מתמשך, בדידות ושברון לב.

האושר  נמצא  היכן  היום?  להאמין  אפשר  למה  אז  השאלה:  ונשאלת 
האמיתי?

כדי לקבל תשובה בעידן כה מבלבל, מהיר ומיידי, שבו הכל מונח על כף 
היד, צריך להוציא את הראש מהמסך.

מלאכותי  כזה  לא  אמיתי,  אור  המחנה.  לפני  שהולך  אור  לפיד  יש 
מהי  נצחית  אמת  שמבין  מי  יש  ופיקסלים.  ממסכים  הניבט 
ואושר אמיתי מהו. לא מזוייף, לא מפוקסל, לא כזה שניתן 

לריטושים ופילטרים.

אושר אמיתי, שמחמם ומרחיב את הלב, שמביא 
שמשביע  לנשמה,  פשוטה  ושמחה  נחת 

ומספיג את הנפש והגוף.

אומר,  המשיח  מלך  שליט"א  הרבי 
בהקמת  נמצא  אמיתי  יהודי  שנחת 
בית ומשפחה, בגידול ילדים וחינוכם 
על אדני התורה והמצוות, בהענקה 
חיובית  סביבה  ובהקמת  לזולת 
סבור,  המודרני  העולם  ותומכת. 
הוא  האושר  את  שמביא  שמה 
קריירה,  כסף,  אחרי  המירוץ   -
עוד  הזה  ובעידן  ופרסום,  חשיפה 
יותר מאי פעם - השגת פופולריות 
מאולצת  והתבלטות  מחיר,  בכל 
והצגת  מוגזמים  פילטרים  הדורשת 

מציאות דמיונית כמעט.

המדאיגים  הנתונים  כך.  שלא  מסתבר  אך 
אחוזים  על  מראים  הנפש,  בריאות  מתחום 
וחרדה,  דיכאון  תופעות  של  וגדלים  הולכים 
הפרעות שונות ונטילת תרופות להפחתת לחץ נפשי, 
והתופעות חמורות שבעתיים בקרב בני נוער ומתבגרים. 
במדינות מסוימות בעולם הוקדש מינוי מיוחד לתפקיד שר או 
שרת הבדידות, על מנת לפתור מצוקה שהיתה קיימת - ככל הנראה 
- מאז ומעולם, אך הוחמרה והוחרפה מאוד עם פרוץ העידן הדיגיטלי 

והמסכים שמכסים את עינינו האחד מפני השני.

אבל התרופה לכל זה היא פשוטה, כך אומר הרבי שליט"א מלך המשיח.

המלוטשות  ולתמונות  הרבים  לעוקבים  הקריפטו,  למטבעות  הניחו 
והמרוטשות - והביטו פנימה. התרכזו בבניית הגרעין המשפחתי שלכם. 
העניקו לילדיכם חינוך טוב ואיכותי שיונק ממעיינות מים חיים, ומעניק 
להם כלים איתנים להתמודד עם אתגרי העולם המטורף שסביבם. טפחו 
פינה חמימה ומשפחתית, אל תשכחו את הוריכם המבוגרים, את החלשים 
יותר בחברה, תשאלו כמה אתם יכולים לתת, ולא רק מה יכולים לתת 

לכם.

שם, נמצא האושר האמיתי. אושר נצחי, אושר מתמשך ולא חד פעמי, 
כזה המלווה כל שלב בחיים. אמנם, הוא מצריך מאיתנו מאמץ לא קטן, 
איתי  אך תסכימו  ודמעות,  יזע  דם,  והרבה  רצון,  כוח  וויתורים, הרבה 
שזו מטרה טובה בהרבה לאין-ערוך להשקיע בה, מאשר לנסות לחפור 
את כל המזבלה של ניופורט כדי למצוא את הסיסמא לארנק הדיגיטלי 

שאבדה לך. 

התרכזו בבניית הגרעין 
המשפחתי שלכם. 

העניקו לילדיכם חינוך 
טוב ואיכותי שיונק 

ממעיינות מים חיים, 
ומעניק להם כלים איתנים 

להתמודד עם אתגרי 
העולם המטורף שסביבם

 סטפן תומאס, ימצא את העושר?
)מתוך הטויטר(
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לאחרונה נוכחו תושבי 
בהתנהגותו  הצפון 
הברוטלית של החזיר. 
צריכים  לא  אבל 
מקרוב  זאת  לראות 
חיה  זו  ומתמיד,  מאז  להשתכנע.  בשביל 
ודחייה.  שלילית  קונוטציה  שעוררה 
ההנאה  על  מסתכלים  כאשר  במיוחד 
וליהנות  ברפש  להתבוסס  שלה  הגדולה 

מזוהמה.

ירדו  נגעים  בגמרא נאמר "עשרה קבים 
לעולם - תשעה נטלו חזירים, ואחד כל 
נגועים  שהם  מכיוון  וזה  כולו".  העולם 
בצרעת ובמחלות רבות נוספות. כתוב גם 
שהם כל-כך מסריחים, עד שכאשר חזיר 
עוברת,  צואה  כאילו  זה  ברחוב  מהלך 
תורה  דברי  לידו  לומר  בעיה  יש  ולכן 

ותפילה.

שמו,  את  לומר  שלא  נזהרים  ביהדות 

יש  "דבר-אחר".  בכינוי  לו  וקוראים 
תיבות  ראשי  ונותנים  עוד  המרחיקים 
"דלת,  בשם  רק  לו  קוראים  הם  לכינוי. 

אלף" )ראשי התיבות של 'דבר אחר'(.

את  לאכול  לא  בתורה  המופיע  האיסור 
בעיני  נתפס  והוא  לכל,  ידוע   - החזיר 
אנשים כמעט כמו החיוב לצום ביום כיפור. 
גם אנשים שאינם מקפידים בינתיים על 
'קו  שזהו  יודעים  מלא,  דתי  חיים  אורח 

אדום' שאותו לא עוברים לעולם.

שאחשוורוש  מסופר  המלכה  אסתר  על 
אך  חזיר,  בשר  לאכול  לאונסה  רצה 
אסתר הצדקת נמנעה מלאכול כמובן. יש 
דָה שתאכל  שֵׁ מפרשים שמשמיים שלחו 
שהגישו  מפרשים  ויש  אסתר,  במקום 
"שיבוטא"  הנקרא  דג  של  מוח  לפניה 

שטעמו זהה לטעם החזיר.

אחת הסיבות לתיעוב הגדול כל-כך של 
בחורבן  שלו  ההשתתפות  היא  החזיר, 

של  המצור  בזמן  זה  היה  המקדש.  בית 
התרחש  טרם  ירושלים,  על  הרומאים 
המקדש  בבית  העבודה  בפועל.  החורבן 
לא פסקה, ובכללה גם עבודת הקורבנות. 
להסכם  הגיעו  להקרבה,  בהמות  מחוסר 
עם הרומאים - בכל יום היהודים שלשלו 
מעבר לחומה החוצה ארגז מלא דינרים, 
חיות  להם  העלו  הרומאים  ובתמורה, 
כשרות, כדי שיוכלו להקריבן כקורבנות 

על המזבח בבית המקדש.

שעבודת  הרומאים  הבינו  כאשר 
החליטו  היהודים,  על  מגינה  הקורבנות 
להעלות  במקום  אחד,  יום  להתחכם. 
על  להקרבה  הראויה  כשרה  חיה  להם 
הגיע  כאשר  חזיר.  להם  העלו  המזבח, 
ציפורניו  את  נעץ  החומה  לחצי  החזיר 
בחומה ונזדעזעה כל ארץ ישראל. באותה 
שעה אמרו חכמינו: "ארור האיש שיגדל 

חזירים!".

� � �

אחרי הרקורד העשיר הזה, מפתיע מאוד 
החזיר  בגאולה,  מעט,  שעוד  לשמוע 
מותר  להיות  יהפוך  והמזוהם  הארור 
לאכילה! אמנם, בעת כתיבת שורות אלו 
והחזיר  אנו עדיין לא בגאולה השלימה, 
טרם הותר, אך מיד ממש נגיע לתקופה זו 
ונוכל לשחוט את החזיר ולאוכלו. חכמינו 
"למה  בשמו:  זה  לעניין  רמז  מצאו  אף 
נקרא שמו חזיר? שעתיד לחזור ולהיטהר 

לעתיד לבוא"!

בין  מחלוקת  שקיימת  לציין,  ]חשוב 
פרשני התורה על הנושא. יש המפרשים 
כי אין הדברים כפשוטם, והחזיר לא יותר 
על  משל  זהו  לשיטתם,  ממש.  לאכילה 
אומות   - לדוגמה  מסויים.  רוחני  עניין 
להיטהר"  ו"עתיד  לחזיר,  נמשלו  העולם 
לעם  להציק  יפסיקו  שהאומות  פירושו 
את  אגב,  להם.  יסייעו  ורק  ישראל, 
הייעוד הזה אנו יכולים לראות מתממש 
לנו  מסייעים  העולם  אומות  היום.  כבר 
למה  בערך  שלא  ומצוות,  תורה  בקיום 

שהיה בעבר.

אמנם, מפרשים אחרים סבורים שהכוונה 
כפשוטה,  אכן  היא  להיטהר"  ב"עתיד 
החזיר.  את  לאכול  מותר  יהיה  ובגאולה 
גם תורת החסידות גורסת שהדברים יהיו 

בפשטות, ואכן החזיר יותר לאכילה[.

בחצר  לשבת  נוכל  ממש  בקרוב  כן,  אם 
הבית ולמנגל סטייק חזיר. לא שזה כל-
כך מגרה, רק חשוב לדעת את העובדות...

הטמאות  החיות  כל  האמת,  למען  אבל 
סיפור  עושים  למה  אז  באכילה.  יותרו 
מפתיעה:  והתשובה  מהחזיר?  דווקא 
החזיר יהיה מותר כבר בתקופה הראשונה 
יותרו  החיות  שאר  ואילו  הגאולה,  של 

בתקופה מאוחרת יותר.

חשוב לדעת: הרבי מלך המשיח שליט"א 
הודיע לנו, כי נמצאים אנו כבר ב"ימות 
שהמושג  לדעת,  חשוב  אך  המשיח"! 
רבות,  תקופות  כולל  המשיח"  "ימות 
הגילוי  ברמת  שונים  רבדים  בעלות 
שבהם  המשיח  ימות  בעולם.  האלוקי 
מתירים  אינם  עדיין  כעת,  נמצאים  אנו 
את אכילת החזיר. אך בהחלט ניתן לומר 
שאנו קרובים לכך מאוד, ותקופה נפלאה 

זו צריכה להתרחש בכל רגע ממש!

טהרתו  מאחורי  העומד  ההלכתי  הרעיון 
ה"סימנים".  לדיני  קשור  החזיר,  של 
בתורה מובאים שלושה סימני זיהוי לחיה 
פרסה"  "מפרסת  גרה",  "מעלת  טהורה: 

ו"שוסעת שסע":

האוכל  עליית  תהליך  הוא  גרה  העלאת 
כפי  חוזרת.  ללעיסה  הפה  אל  מהמעיים 
שניתן לראות אצל עיזים בפינת-חי וגני-

את  מחזירות  הן  הבליעה  שלאחר  חיות, 

עיון

היכונו 
לחזרת 
החזיר

במשך כל הדורות יהודים מסרו את נפשם שלא להכניס 
חזיר לפיהם, ולא סתם. כשחזיר נעץ את ציפורניו 
בחומת ירושלים, הוא גרם לזעזועה של כל ארץ 
ישראל! אז איך ייתכן שאותו בעל חיים טמא ומשוקץ 
יהיה מותר באכילה? או שאולי זה רק רמז ומשל?

מאת: אריה קירשנזפט



שבט תשפ"ב )ינואר 2022(             19

האוכל לתוך הפה ולועסות אותו שוב. 
תהליך זה חוזר על עצמו כמה פעמים 
עד שהאוכל נטחן היטב. מהי פרסה - 
אותה  מכירים  כולנו  להסביר,  מיותר 
מתחתית רגלי הסוס וכן חיות נוספות. 
פרסות  יש  טוב  תסתכלו  אם  אבל 
שונות. חלקן שלימות וחלקן סדוקות. 
שהפרסה  "שסע",  המילה  פירוש  זהו 
מחולקת לשניים. החיות שיש להן את 
כל שלושת סימני הטהרה - טהורות, 
ואלו שלא - טמאות ואסורות באכילה.

"שסע".  עם  "פרסה"  גם  יש  לחזיר 
כלומר, הפרסה שלו שסועה. אבל אין 
איננו  הוא  השלישי,  הסימן  את  לו 
יושב,  הוא  כאשר  אגב,  גרה.  מעלה 
קדימה,  הרגליים  את  להניח  דרכו 
פרסה  לי  יש  כשר,  אני  "ראו,  כאומר 

שסועה". מה לעשות, חזיר.

בעיית  תיפתר  החזיר  יותר  כאשר 
והוא  ישתנה  שטבעו  כיוון  הסימנים, 

יתחיל גם להעלות גרה.

כידוע, לכל דבר בעולם יש שורש רוחני 
של  זו  לתופעה  גם  נסתרת.  וכוונה 
רוחנית  משמעות  ישנה  גרה  העלאת 
הוא להעלות  נעלית: תפקידנו בעולם 
אנו  וכאשר  לקדושה,  הגשמיות  את 
משתמשים עם הדברים בעולם באופן 
כשם  ומתקדשים.  מתעלים  הם  נכון, 
שוב  האוכל  את  לועסת  שהבהמה 
כך  לבליעה,  מושלם  שהוא  עד  ושוב 
'לועסים' - מבררים ומזככים את  אנו 

העולם, עד שהוא מוכן לגאולה.

הטומאה  את  המסמל  החזיר,  אפילו 
ויהפוך  גרה  יעלה   - ביותר  הגדולה 
יתברר  העולם  כל  איתו  ויחד  לטהור, 
ויעלה לקדושה בשלימות. היום העולם 
את  לפתוח  נשאר  ורק  מבורר,  כבר 
העיניים על ידי לימוד תורת הגאולה, 
ולראות שזו אכן המציאות! מיד ממש.

קדושים תהיו 
כבר ביום שישי בבוקר ניתן לחוש קדושה זוחלת לאיטה לאטמוספירת 
העולם. ימי החול מסיימים את משמרתם, הקדושה נכנסת אט אט, 
את  בקדושה.  אותו  וממלאה  העולם  באוויר  מקומה  את  תופסת 
התחושה הזו ניתן לחוש כיוון שבורא העולם קידש, בירך ובחר ביום 
השבת לקדשו, ואנו כיהודים קיבלנו את הזכות לשמור ולזכור את 

השבת הקדושה.

בשמירה נכונה של קדושת השבת אנו זוכים להתקדש, וככל שאנו 
מצליחים בכך אנו נעשים שותפיו של בורא עולם במעשה בראשית. 
וזאת כיוון שהשבת מקיימת את העולם כולו לששת הימים הבאים, 
ממשיך  כולו  העולם  בזכותו  השבת,  את  ומקדש  שזוכה  מי  ולכן 

להתקיים, ועל כך נקרא שותף.

אך שונה השבת משאר המצוות, בכך שהיא קדושה מעצמה, גם ללא 
פעולת היהודי. וזאת בשונה משאר הדברים שבעולם, שהקדושה לא 
חלה עליהם, אם אין האדם עושה מעשה המקדש את החפץ. כלומר 
- בשביל להשכין קדושה על חפץ כלשהו, האדם חייב לפעול כראוי 

ועל ידי פעולתו הוא מחיל את הקדושה על החפץ.

האמת שכשחושבים על כך - מדובר ב"סטארט-אפ" גאוני ששמור 
רק לנו העם היהודי. אנחנו מעין מכונת קדושה שלא נגמרת לעולם, 
שביכולתה לקדש את העולם סביבנו בכל רגע נתון על ידי הפעולות 
שאנו עושים, כגון נטילת ידיים, ברכת המזון, ברכה לפני אכילה, ועל 

ידי זה גם אנו זוכים להתקדש.

גם בגילאי החינוך ניתן לראות, שכשמרגילים ילד למעשים טובים, 
 - הרבדים  בכל  שלו  הגשמיות  את  ולזכך  לקדש  באפשרותינו 

במחשבה, בדיבור ובמעשה.

מחשבה: על ידי המחשבה ילד יכול להבדיל ולייחד משהו לקדושה, 
לדוגמא - תכנון קניית ממתק לכבוד שבת.

את  בכך  מקדש  הוא  האכילה,  לפני  מברך  שהילד  ידי  על  דיבור: 
פעולת האכילה.

מעשה: על ידי פעולה גשמית, כמו נטילת ידיים לפני סעודה.

"ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם". כשילד יהודי יודע שהוא שייך לעם 
הקדוש, הוא יודע שגם אדמת ישראל היא קדושה, ושבית המקדש 
לעם  ביותר  הקדוש  המקום  הוא  כך,  כל  לו  מצפים  שאנו  השלישי 
היהודי. כך הוא גם מכיר בחשיבות הערכית בעצם היותו ילד יהודי. 
אנו אפופים בקדושה, ועל ידי ההתקדשות וההבחנה לדעת להבדיל, 
הילד רוכש מחשבה צלולה וברורה ולומד להבדיל בין קודש לחול, 

בין ישראל לעמים, בין היום השביעי לששת ימי המעשה.

בכך ניתן לתת כלים על-מנת להבדיל בין דקויות שלא תמיד ברורות, 
וישנה כאן הזדמנות פז לרכוש מיומנות שמגיעה על-ידי אורח חיים 
הקדושה  את  שצויין,  כפי  הזו.  המציאות  עם  גדלים  בעצם  תורני. 
אוספים בדיבור, במחשבה ובמעשה, ואת תוצאותיה ניתן לראות על 

פניהם של ילדי ישראל הטהורים.

על ידי כך שילד גודל בדרך זו הוא מקבל ריגוש, סיפוק ושמחה דרך 
דברים נורמטיביים, ולא במרדף אינסופי אחר ריגושים בלתי פוסקים 
שרק הולכים ומתגברים. הריגושים הלא-טובים נובעים מכך שהנפש 
שובעת.  לא  פעם  אף  מאיתנו,  ואחד  אחד  בכל  שקיימת  הבהמית 
להיפך, היא רק הולכת ומתגברת. אחרי כל ריגוש כבר מחכה הריגוש 

הבא, מעין מרדף בלתי פוסק.

מנגד, ישנה את הנפש האלוקית שלנו שכל כולה אלוקות, והעיסוק 
שלה באלוקות מרווה את נקודת הצימאון האמיתי שלנו וגורם לה 
לעונג אמיתי. התורה והמצוות מאפשרים לנו להתקדש, "והייתם לי 
קדושים", כפי שבורא עולם דורש מאיתנו. בגאולה והתגלות הרבי 
שליט"א בתור מלך המשיח ניתן יהיה לראות את הקדושה האלוקית 

בעולם ללא מחיצות והפרעות למיניהן.

 עם יש לי עניין 
מעיין 
ציזיק

צילום: OHAYON AVI, לע”מ בקרוב במנגל? �

האיסור המופיע בתורה לא לאכול את החזיר 

- ידוע לכל, והוא נתפס בעיני אנשים כמעט 

כמו החיוב לצום ביום כיפור. גם אנשים שאינם 

מקפידים בינתיים על אורח חיים דתי מלא, יודעים 

שזהו 'קו אדום' שאותו לא עוברים לעולם
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עולם השליחות

תחילת הדרך // נולד וגדל בקרית ים, בבית 
מסורתי אך לא שומר שבת. "היינו עושים קידוש, וזהו 
פחות או יותר. הרגשנו את הקשר לדת אך לא שמרנו".

תפנית // לאחר שסיים את שירותו הצבאי, תכנן 
לנסוע לאירופה ללימודי תקשורת. "הכל כבר היה סגור, 

סיכמתי עם חבר שהתגורר בגרמניה שאני מגיע. זמן קצר 
לפני הנסיעה עברתי ליד בית חב"ד והחלטתי להיכנס 

לשאול כמה שאלות. פגשתי שם את הרב שמואל פרומר, 
והוא שמע על התוכניות שלי לגבי הלימודים והמליץ 

לי להיפגש קודם עם מכר שלו שמעביר כבר הרבה 
שנים תוכניות ברדיו, שידריך אותי ויכניס אותי לעולם 

התקשורת. היה זה אברהם זיגמן, עורך ברשת ב' וברשת ג', 
ואכן נסעתי לירושלים להיפגש איתו".

התקדמות // הקשר עם הרב פרומר הוביל אותו 
להצטרף מספר פעמים לשיעורים שמסר, והוא הרגיש 

שמצא משהו משמעותי שמדבר אליו. "התהליך שעברתי 
היה מהיר מאוד, ותוך כמה חודשים כבר הגעתי לשלב של 

להיכנס ללמוד בישיבה. היעד היה ישיבה לחוזרים בתשובה 
במוריסטון, ניו ג'רזי, אבל הם היו מקבלים בדרך כלל 

תלמידים מארצות אחרות, פחות מישראל. לאחר שקיבלתי 
תשובה על כך מהרבי שליט"א מלך המשיח, זו כבר לא 

היתה שאלה, ונסעתי לארה"ב ללמוד בישיבה. למדתי שנה 
במוריסטון ועוד שלוש שנים בישיבה המרכזית ב- 770, 
בית המדרש של הרבי שליט"א מלך המשיח בניו יורק".

חתונה // אשתו לעתיד הגיעה אז ל- 770 להעביר 
שם את חגי חודש תשרי. "עם סיום תקופת החגים 

היא שאלה את הרבי שליט"א מלך המשיח האם היא 

יכולה לדחות את חזרתה לארץ כדי לשהות בחצרו עוד 
כחודשיים. הוא הפנה אותה לרב המקומי, שפסק כי הדבר 

אפשרי. בתקופה הזו הכירו בינינו ונפגשנו כמה פעמים, 
וכך הבחור מקרית ים והבחורה מראשון לציון סגרו שידוך 

בניו יורק".

מגורים // היה לו ברור כי למרות שגם הוא וגם 
היא ישראלים, הוא רוצה להישאר לגור שם אחרי החתונה. 

"ביררתי והבנתי שבדרך כלל הרבי שליט"א מלך המשיח 
לא בעד, כי זו הסתדרות לא קלה עבור זוג צעיר להתחיל 
את החיים המשותפים ללא הורים ומשפחה תומכת לידם, 

כאשר הם צריכים להתקיים ממלגה זעומה של מוסד 
ה'כולל' ללימודים תורניים. למרות זאת קיבלתי בקשר 

לכך הכוונה חיובית ברורה מאישיות חסידית מפורסמת 
הרב יצחק שפרינגר, מכיוון שגם אני וגם אשתי חפצנו בכך. 

הרב פנחס ממן, נשוי למירי ואב לתשעה, שליח בשכונות קרית ראשון ונאות שקמה, ראשון לציון

נאות שקמה
ראשון לציון
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    מנחם מענדל אקסלרוד

הרב פנחס ממן, נשוי למירי ואב לתשעה, שליח בשכונות קרית ראשון ונאות שקמה, ראשון לציון

בסופו של דבר חווינו ניסי ניסים ומצאנו דירה קרובה עם 
ריהוט חדש במחיר זעום. גרנו שם שנה וחודשיים".

תשורה // לקראת החתונה ערך חוברת עם קטעים 
משיחות של הרבי שליט"א מלך המשיח בנושא הגאולה, 

אותה חילק כשי למשתתפים בשמחה. "במהלך עבודת 
העריכה נחשפתי לכך שקיים המון חומר בנושא, והחלטתי 

להמשיך בפרויקט לאחר החתונה ולהפוך את החוברת 
לספר. התוצאה הייתה מדהימה – ספר 'תורתו של משיח' 
שהוא למעשה האנציקלופדיה של שיחות הרבי שליט"א 

מלך המשיח בנושא מאותה תקופה".

השליחות // לאחר שהתוודע לכך כי הוא ניחן 
בכישרון ליקוט חומר ועריכה, החל להתלבט מה תפקידו 

בחיים, פתיחת בית חב"ד חדש כפי שחשב בתחילה, או 

עבודה בתחום ההוצאה לאור. "הפניתי את השאלה לרבי 
שליט"א מלך המשיח, שפסק – שניהם. זו היתה הפתעה. 
איך אפשר לשלב את שני התחומים, גם לנהל בית חב"ד 

וגם להקדיש זמן למלאכת ההוצאה לאור? עד היום אני לא 
יודע את התשובה, אבל עובדה שזה עובד".

ראשון לציון // הם קיבלו הצעה להגיע לראשון 
לציון ונענו, ושובצו בתור השליחים במערב העיר, בימים 

שעוד הייתה שם רק שכונה אחת. "אמרו לנו שזה מקום לא 
דתי, בתחילה לא כולם ראו בעין יפה את הפעילות שלנו, 

אפילו בית כנסת לא היה, היינו מתפללים במקלט של בית 
הספר. היום ברוך השם בית חב"ד שוקק חיים, יש מניינים 

לתפילה כל שבת, וגם באמצע השבוע".

פעילות // הם פתחו גן ילדים, וכמובן פועלים 
סביב מעגל השנה. "גם בתקופת הקורונה המשכנו בהתאם 

להגבלות. יצאנו למרחב הפתוח וערכנו שמחת בית 
השואבה, הקפות שניות, ואפילו טקס הדפסת ספר התניא. 

קיימנו שיעורים לנשים ברחבה שליד בית חב"ד, הגיעו 
עשרות נשים".

אגרות קודש // רבים באים לבית חב"ד כדי 
לפנות אל הרבי שליט"א מלך המשיח בבקשת עצה או 
ברכה. "נכנסה אישה בחודשי הריון מתקדמים וביקשה 

סגולה ללידה קלה. מסתבר שכבר מחודש שלישי הרופאים 
אבחנו מום מסוים והמליצו לעשות הפלה, אך משום 
מה היא התעקשה שלא, גם בניגוד לדעת המשפחה 

משני הצדדים. היא שטחה במכתב את מצבה והכניסה 
לאחד מספרי 'אגרות קודש'. בתשובה שקיבלה נאמר כי 
במקרים רבים הרופאים צפו דברים מסוימים אך לבסוף 

התבדו, לא צריך להתפעל מתחזיות קודרות אלא להתחזק 
בביטחון באלוקים שישמור עליה. לאחר שלושה שבועות 
נפגשנו בבנק באקראי. ברגע שהבחינה בי הגיעה בריצה, 

ובהתרגשות בלתי מוסתרת סיפרה כי נולד לה בן בריא 
ושלם".

הוצאה לאור // לאחר ההצלחה עם הספר 
הראשון 'תורתו של משיח' החל להפיק חוברת חודשית 
עם פתגם יומי בנושא גאולה ומשיח. "בתחילה זה שווק 

בעיקר בתוך חב"ד, אבל אני רציתי לפרוץ החוצה. פניתי 
למשרד פרסום מקצועי ויצרנו מגזין חודשי ברמה גבוהה. 
הקופירייטר מצא לזה שם נהדר ורב משמעות – 'אזרחים 
במדינת המשיח'. זה יצא בתפוצה רחבה, ואפילו מקומון 

'ערים' של ידיעות אחרונות הקדישו לכך כתבת שער, 
צילמו אותי נשען על גדר וכתבו בכותרת 'בראשון לציון 

ייסדתי את מדינת המשיח'...".

פתגם יומי // הוא לקח את החומרים שערך, ונתן 
לכל פתגם עיצוב גרפי מתאים. "זה מופץ מידי יום לאלפי 
אנשים, שנהנים לפתוח את הבוקר עם פתגם קצר ומעניין 

בנושא הגאולה והמשיח".

תוכניות לעתיד // "לתרגם את הפתגמים 
היומיים לכמה שפות. להעלות פרסום חוצות של 

הפוסטרים החדשים שהפקנו לאחרונה. בעצם, אין שום 
תוכניות, רק לעשות פעולה קטנה והרבי שליט"א מלך 

המשיח מגיע".

בנימה אישית

סדר יום // "היום חייב להיפתח בלימוד. 
אישית אני מנסה 'לטעום מהכל' וכולל בלימוד 

גם את שיחות ה'דבר מלכות', גם מאמרי 
חסידות, וגם חוברות השיחות של הרבי 

שליט"א מלך המשיח שיצאו לאור בשנה 
שלמדתי בחצרו ב-770, ויש לי אליהן חביבות 
מיוחדת. מעבר לכך אני מקפיד לשבת בעצמי 
לקבלת קהל בבית חב"ד בשתי השכונות, גם 

בקרית ראשון וגם בנאות שקמה, שלוש פעמים 
בשבוע בשעות אחר צהריים. יש לכך חשיבות 

רבה בעיניי כי תמיד צריך להיות בשטח, 
להרגיש את הקהל וליצור עימו מפגשים 

ישירים. גם בימי שישי אני נמצא בבית חב"ד, 
יוצא החוצה להזמין אנשים להניח תפילין, 

ומסייע למי שצריך בכתיבה באמצעות ה'אגרות 
קודש' לרבי שליט"א מלך המשיח".

ספר ביד // "יש את הלימוד האישי שכולל 
גמרא, חסידות והלכות ברמב"ם, ויש לימוד 
עבור הכנת השיעורים שאני מוסר, בשיחות 

'דבר מלכות' ובספר התניא. לימוד תורה בכלל 
על כל סוגיו הוא דבר יסודי מאוד בעיניי, 
זה הסוד של הדור שלנו. כאשר משקיעים 

בלימוד התורה זוכים לסיוע מיוחד משמיים, כל 
הבעיות ייפתרו מעצמן".

שבת קודש // "תקופת הגאולה מכונה 
במשנה 'יום שכולו שבת'. עבורי שבת נותנת 

להרגיש ממש את אווירת הגאולה. זהו יום 
שמתעסקים בעיקר ברוחניות, ובנוסף יש יותר 

זמן לשבת עם אנשים, עם האורחים, לדבר, 
להשקיע בקשר".

המשפחה // "הילדים נולדו לתוך 
השליחות וחיים את השליחות. הבית תמיד 

מלא אורחים, השולחן בסעודות השבת תמיד 
מלא, אז ממילא כל המשפחה שותפה. מעבר 
לזה הילדים גם ממלאים תפקידים בפעילות 

הבית חב"ד, בת אחת אחראית על ניהול חוגי 
'צבאות השם' לילדים, בת נוספת לקחה על 

עצמה את הארגון של מסיבת חנוכה הגדולה. 
אשתי עוסקת בפעילות עם אוכלוסיית הנשים, 

וזהו תחום מאוד פעיל ומפותח אצלנו. יש 
אצלנו חמישה שיעורים שבועיים לנשים, 

סדנאות, קורסים, התוועדויות, ועוד. כתוב 
שהגאולה ממצרים הייתה בזכות נשות ישראל 

הצדיקות, וכך גם יהיה בגאולה הקרובה. 
אצלנו רואים את זה במיוחד".

איחול // "לראות את הרבי שליט"א מלך 
המשיח תיכף ומיד ממש".
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קשה

סודוקו יגעת ומצאת

תפזורת הגאולה
בחמישה עשר בשבט, ראש השנה לאילן, נוהגים לאכול 

מפירות שנשתבחה בהם ארץ ישראל.

אחד מיעודי הגאולה היא צמיחה שלא היתה כדוגמתה 
של פירות ענק שעתידים לגדול בארץ ישראל בקרוב 

ממש.

בתיאורי חז"ל אנו מוצאים ביטויים לכך באמירות: 
"עתידה חיטה שתיתמר כדקל ועולה בראש הרים..." 

"עתידה חיטה שתהיה כשתי כליות של שור הגדול" "אין 
לך כל ענבה וענבה שאין בה שלושים גרבי יין". גם אופן 

הגדילה והצמיחה עומד להשתנות כנאמר בנבואת הנביא 
עמוס: "הנה ימים באים נאם ה׳ ונגש חורש בקוצר ודורך 
ענבים במושך הזרע, והטיפו ההרים עסיס וכל הגבעות 

תתמוגגנה".

מצאו בתוך התפזורת את שמות שבעת המינים 
שנשתבחה בהם ארץ ישראל: חיטה, שעורה, גפן, 
תאנה, רימון, זית, תמר )ניתן לנוע לכל הכיוונים(.

13:16 ,7.1.2022 מחולל תשבצים
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הקלד כותרת ראשית כאן
הקלד כותרת משנית כאן

כחתימדדסשזו
דיענחעסואשמ
נטשזונפגהתש
כהפושמחרדער
סדנהכטיעותת
גהדאתתמרמאח
חצשעתיהצטצנ
השפבצעויעצז
רתפקתשלחומע
ממסיחזינרזז
הלזהמפשינצו

חיטה_____________
שעורה_____________
גפן_____________
תאנה_____________

   

רימון_____________
זית_____________
תמר_____________
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טבריה
מקום מושב הסנהדרין בפעם האחרונה

    אברהם פלגתחנות מסע

בית הדין הגדול
הסנהדרין, הוא בית דין של שבעים ואחד דיינים המוסמכים לדון בדיני נפשות. בנוסף, הם 
הפוסקים הלכה לכל ישראל בכל המחלוקות המתעוררות בדיני תורה, ועל פי תורת ישראל, 
חייבים הכול לעשות על־פי הוראתם. בנוסף הם האחראים על קידוש החודש, עיבור השנה, 

מינוי כהן גדול, מינוי "סנהדרי קטנה" בכל עיר ועיר, ועוד.

התחנה האחרונה
מקומם הקבוע של הסנהדרים היתה בלשכתם בבית המקדש. עם חורבן הבית יצאו הסנהדרין 
לגלות ממקום למקום. הגמרא במסכת ראש השנה מונה את המקומות בהם הם התמקמו במשך 
הזמן: "מלשכת הגזית לחנות ומחנות לירושלים, ומירושלים ליבנה, ומיבנה לאושא, ומאושא 
ליבנה, ומיבנה לאושא, ומאושא לשפרעם, ומשפרעם לבית־שערים, ומבית־שערים לציפורי, 

ומציפורי לטבריא". )ראש השנה, דף ל"א, עמוד א-ב(.

מכאן הכל חוזר
אחד מיעודי הגאולה הוא חזרתם של בית דין הגדול וחזרת הסמיכה, כדברי הנביא "והשיבה 
שופטייך כבראשונה ויועצייך כבתחילה". הרבי שליט"א מלך המשיח מבאר כי חלק מגדרו 
ההלכתי של מלך המשיח הוא, החזרת הסנהדרין למקומה בלשכת הגזית. כפי שהמקום האחרון 
אליו גלתה הסנהדרין היה טבריה, כך גם המקום הראשון בו תתחדש הסנהדרין יהיה בטבריה, 

משם תעבור הסנהדרין ע"י מלך המשיח למקומה בלשכת הגזית.

מברוקלין לטבריה
"במדרשי חכמינו ז"ל מצינו שמשיח צדקנו )אליהו הנביא( יתגלה תחילה בגליל, ובגליל גופא 
– בטבריא, ש"טובה ראייתה", אבל, איש לא יקפיד גם אם אליהו הנביא יבוא בחוץ לארץ, 

אפילו בברוקלין, ולמחרתו יבוא משיח לטבריא", כך קובע הרבי שליט"א מלך המשיח.
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